
 

 

Uchwała nr 34/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 kwietnia 2021 r. 

w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych 
zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz 
opieką nad zabytkami   

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 7b ust.3 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 194) – uchwala się, co następuje:  
 
 

§ 1. 

1. Ustanawia się stypendia wojewódzkie dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, zwanymi 
dalej „stypendiami”.  

2. Warunki i tryb przyznawania stypendiów określa „Regulamin przyznawania stypendiów 
wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych, zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami”, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację stypendiów ustala Sejmik Województwa 
Mazowieckiego w uchwale budżetowej na dany rok. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego 

 
§ 4. 

Traci moc uchwała nr 110/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r.  
w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami  (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 6270, z 2019 r. poz. 5379 oraz z 2020 r. poz. 7822). 
 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

 
 
 
 

 
  



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Departament Kultury, Promocji i Turystyki realizuje program stypendiów wojewódzkich  
w ramach Strategii Rozwoju Kultury w Województwie Mazowieckim na lata 2015 – 2022 Pole 
Strategiczne D: Kreatywność – motor rozwoju, Cel strategiczny D.4: Twórczość doceniona, 
Program D.4.1 Program wojewódzkich stypendiów i nagród twórczych. 

 
Podstawowe założenia programu: 
1) o stypendium wojewódzkie mogą ubiegać się studenci uczelni artystycznych: 

a) którzy mieszkają na terenie województwa mazowieckiego, 
b) których średnia ocen, w roku akademickim poprzedzającym rok składania wniosku  

o stypendium wynosiła co najmniej 4,0; 
2) kryteriami decydującymi o przyznaniu stypendiów są: 

a) ocena merytoryczna projektu stypendialnego, 
b) osiągnięcia w dziedzinie artystycznej i poziom aktywności artystycznej kandydata  

do stypendium, 
c) średnia ocen kandydata do stypendium za ostatni rok akademicki.    

 
Z uwagi na intensywny rozwój projektu oraz rosnące zainteresowanie potwierdzone 
zwiększającą się rokrocznie liczbą wniosków, Departament zdecydował o włączeniu 
stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami do katalogu zadań 
własnych Departamentu.  
Departament Kultury, Promocji i Turystyki opracował „Regulamin przyznawania stypendiów 
wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych, zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami”. Regulamin określa warunki, kryteria 
przyznawania stypendiów wojewódzkich, tryb składania i rozpatrywania wniosków 
kandydatów oraz sposób wypłaty stypendiów wojewódzkich.  
Planuje się, aby wysokość stypendium wynosiła 6 300 zł i podczas jednej edycji była 
wypłacana dla maksymalnie 10 stypendystów. Zarząd Województwa Mazowieckiego będzie 
w ramach poszczególnych edycji określał liczbę przedmiotowych stypendiów.  
Podjęcie nowej uchwały w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni 
artystycznych zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz 
opieką nad zabytkami pozwoli na zapewnienie czytelności norm prawnych i uniknięcie kolejnej 
zmiany uchwały nr 110/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2017 r.  
w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 6270, z 2019 r. poz. 5379 oraz z 2020 r. poz. 7822). 
 
W związku z powyższym Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie uchwały  
w sprawie stypendiów wojewódzkich dla studentów uczelni artystycznych zajmujących się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. 


